
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

松浜稲荷神社樹木剪定工事
令和5年8月2日～令和5年10月31日
役務の提供等

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
山口　敬人
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

令和5年8月1日
（株）新潟造園土木
新潟県新潟市東区船江町２－１６－
２０

3110001003822 一般競争入札 6,325,000 6,160,000 97.39

東京国際空港橋梁等維持管理手法検討業務
令和5年8月2日～令和6年3月16日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月1日
パシフィックコンサルタンツ(株)
東京都千代田区神田錦町３丁目２２
番地

8013401001509
一般競争入札
（総合評価）

42,317,000 40,150,000 94.88

東京国際空港消防車庫上下水道管路工事実施
設計業務
令和5年8月2日～令和6年1月31日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月1日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465 一般競争入札 36,775,941 31,900,000 86.74

東京国際空港旧整備場地区用地造成等基本設
計
令和5年8月2日～令和6年3月22日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月1日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465 一般競争入札 44,341,000 41,800,000 94.27

東京航空交通管制部変圧器盤設置その他工事
令和5年8月3日～令和6年3月22日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月2日
三栄電気工業(株)
東京都渋谷区東２丁目２９番１２号

4120001064499
一般競争入札
（総合評価）

57,118,600 49,500,000 86.66

旭川空港統合管制情報処理システム設置工事外
７件実施設計
令和5年8月4日～令和6年3月15日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月3日
(株)ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２丁目１３番
７号

1010001072631 一般競争入札 22,275,845 22,000,000 98.76

東京国際空港外8空港MISE用通信I/F装置製造
据付実施設計
令和5年8月4日～令和6年2月29日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月3日

(株)キュービックエスコンサルティン
グ
東京都品川区北品川５丁目５番１５
号

6010701013632 一般競争入札 13,823,943 10,340,000 74.80

新潟空港他３空港排水機能改善実施設計業務
令和5年8月7日～令和6年2月28日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月4日
日本工営(株)
東京都千代田区麹町５丁目４番地

2010001016851 一般競争入札 24,871,000 20,020,000 80.50

稚内ＲＣＡＧ更新その他工事
令和5年8月8日～令和6年3月22日
電気通信工事業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年8月7日
株式会社デイム
北海道函館市大縄町１３番２３号

3440001001297
一般競争入札
（総合評価）

25,708,793 24,200,000 94.13



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

稚内空港TDU設置その他工事外４件実施設計
令和5年8月8日～令和6年3月15日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月7日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号
福田ビル

5010401014584 一般競争入札 18,850,197 17,600,000 93.37

花巻空港TDU設置その他工事外４件実施設計
令和5年8月8日～令和6年3月15日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月7日
(株)ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２丁目１３番
７号

1010001072631 一般競争入札 17,752,632 17,050,000 96.04

山田ARSR局舎改修工事
令和5年8月8日～令和6年3月6日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月7日
(株)イッシン
茨城県つくば市学園の森１丁目６番
地１

2050001040534
一般競争入札
（総合評価）

29,238,000 28,600,000 97.82

旭川ＲＣＡＧ設置その他工事
令和5年8月8日～令和6年3月22日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月7日

エクシオ・エンジニアリング北海道
(株)
北海道札幌市豊平区平岸一条３丁
目２番３３号

2430001011570
一般競争入札
（総合評価）

59,999,047 52,382,000 87.30

箱根ＲＣＡＧ更新その他工事
令和5年8月9日～令和6年3月22日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月8日
(株)リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口４２１
番地

8020001067244
一般競争入札
（総合評価）

36,785,589 34,100,000 92.70

帯広ＶＯＲ／ＤＭＥ更新工事
令和5年8月10日～令和6年1月26日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月9日

エクシオ・エンジニアリング北海道
(株)
北海道札幌市豊平区平岸一条３丁
目２番３３号

2430001011570
一般競争入札
（総合評価）

88,709,744 71,093,000 80.14

帯広RCAG更新その他工事
令和5年8月14日～令和6年3月19日
電気通信工事業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年8月10日
日本電業工作（株）
東京都千代田区神田鍛冶町３丁目５
番地２

3010001033466 一般競争入札 32,337,719 25,872,000 80.01

友部国際対空通信設備更新工事
令和5年8月14日～令和6年3月22日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月10日
日本電業工作(株)
東京都千代田区神田鍛冶町３丁目５
番地２

3010001033466
一般競争入札
（総合評価）

168,166,985 165,000,000 98.12

花巻空港高圧ケーブル更新工事
令和5年8月14日～令和6年2月29日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月10日
(株)庄内でんき
山形県東田川郡庄内町廻館字下川
前１０３番地２

8390001012741
一般競争入札
（総合評価）

43,054,000 38,093,000 88.48



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

東京国際空港人工地盤整備に伴う火災シミュレー
ション業務
令和5年8月17日～令和6年2月13日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月16日
(株)エコープラン
東京都豊島区南大塚２丁目３２番２
号ＩＮＳビル２階

6013301016204 一般競争入札 15,356,000 12,100,000 78.80

性能評価センター宿舎改修工事
令和5年8月17日～令和6年3月22日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月16日
(株)イッシン
茨城県つくば市学園の森１丁目６番
地１

2050001040534
一般競争入札
（総合評価）

78,826,000 62,700,000 79.54

帯広空港ＶＯＲ／ＤＭＥ局舎空気調和設備工事
令和5年8月18日～令和6年3月29日
管工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月17日
太平洋設備(株)
北海道釧路市春採５丁目１６番１７号

8460001001068
一般競争入札
（総合評価）

14,894,000 14,190,000 95.27

花巻空港対空通信設備設置その他工事施工管
理業務委託
令和5年8月21日～令和6年3月21日
その他の業種

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年8月18日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号
福田ビル

5010401014584 一般競争入札 7,634,909 7,150,000 93.65

山田ARSR局舎レーダー機器室外空気調和設備
工事
令和5年8月22日～令和6年2月29日
管工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月21日
(株)エバジツ
東京都大田区北嶺町４番１８号

6010801001719
一般競争入札
（総合評価）

67,672,000 50,820,000 75.10

新潟空港Ａ２－ＢＣＰ改善検討業務
令和5年8月24日～令和6年2月9日
役務の提供等

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
山口　敬人
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

令和5年8月23日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１－１３－１

5010001075465 一般競争入札 5,562,069 5,500,000 98.88

西糀谷宿舎改修工事
令和5年8月24日～令和6年2月9日
建築工事

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年8月23日
(株)イッシン
茨城県つくば市学園の森1-6-1

2050001040534
一般競争入札
（総合評価）

37,774,000 23,650,000 62.61

東京国際空港誘導路改修工事
令和5年8月24日～令和6年2月29日
舗装工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月23日
大成ロテック(株)
東京都新宿区西新宿８丁目１７番１
号

4010001034835
一般競争入札
（総合評価）

373,461,000 342,441,000 91.69

釧路ＲＣＡＧ更新その他工事
令和5年8月29日～令和6年3月22日
電気通信工事業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年8月28日
日本電業工作株式会社
東京都千代田区神田鍛冶町3丁目5
番2号

3010001033466
一般競争入札
（総合評価）

54,221,185 47,630,000 87.84



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

いわき航空路監視レーダー事務所 土壌汚染概況
調査
令和5年8月30日～令和5年12月22日
地質調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月29日
株式会社テイコク
岐阜県岐阜市橋本町２－８

7200001003487 一般競争入札 4,171,625 3,498,000 83.85

令和５年度　建築施設点検業務（札幌航空交通管
制部外４官署）
令和5年8月30日～令和6年1月31日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月29日
（株）ReR
和歌山県和歌山市八番丁９　パーク
県信ビル７０１号

2170001013866 一般競争入札 12,376,931 5,170,000 41.77

東京国際空港23ILS設置その他工事
令和5年8月30日～令和6年3月22日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月29日
(株)エレテック
東京都千代田区神田富山町３０番地

8010001012795
一般競争入札
（総合評価）

99,928,334 99,000,000 99.07

上品山ＲＣＡＧ更新その他工事
令和5年8月30日～令和6年3月22日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月29日
(株)古川電子サービス
宮城県大崎市古川小泉字泉４２番地

8370201000399
一般競争入札
（総合評価）

59,973,637 58,080,000 96.84

青森空港高圧ケーブル更新工事
令和5年8月31日～令和6年3月15日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月30日
(有)稲部電気商会
青森県黒石市松原８５番地３

8420002015459
一般競争入札
（総合評価）

50,567,000 41,052,000 81.18

庄内仮設ＶＯＲ／ＤＭＥ設置外１件工事
令和5年8月31日～令和6年3月22日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月30日
(株)加藤電気工業所
東京都北区王子本町１丁目４番１３
号

4011501000995
一般競争入札
（総合評価）

95,347,072 93,170,000 97.72

成田国際空港非常用管制塔装置撤去工事
令和5年8月31日～令和5年11月30日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月30日
(株)ワーク・メイツ
東京都港区芝浦４丁目３番４号

1010401030791 一般競争入札 5,361,598 4,807,000 89.66

釧路空港事務所庁舎改修外３件実施設計
令和5年9月1日～令和6年2月29日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月31日
（株）荒木総合計画事務所
福岡県久留米市荒木町白口１５９３
－１

8290001075988 一般競争入札 14,586,000 14,080,000 96.53

旧秋田ＶＯＲ／ＤＭＥ外１箇所 地下埋設物状況調
査業務
令和5年9月1日～令和6年3月15日
地質調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月31日
中央開発（株）
東京都新宿区西早稲田３－１３－５

5011101012993 一般競争入札 29,028,971 24,750,000 85.26



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

百里空港高圧ケーブル更新工事
令和5年9月1日～令和6年3月22日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月31日
(株)ミワ電気
茨城県筑西市折本５６４番地

2050001031657 一般競争入札 4,048,000 2,640,000 65.22



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

令和5年度函館空港事務所庁舎等消防設備点検

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
坂井　彰子
北海道函館市高松町511

令和5年8月3日
株式会社日本防災技術センター
北海道札幌市北区北10条西4丁目1番地

4430001022392 一般競争入札 1,641,716 1,430,000 87.10

成田国際空港非常用管制塔装置用TAPS調整作
業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月3日
三菱電機(株)
東京都千代田区丸の内２丁目７番３号

4010001008772 一般競争入札 10,836,537 10,450,000 96.43

令和5年度新千歳空港場外無線施設除草その他
作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年8月7日
玉木建設
北海道札幌市北区新琴似10条15丁目7-9

- 一般競争入札 3,343,026 1,408,000 42.12

令和５年度　坂戸受信所除草その他作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年8月7日
(株)BrightGarden
埼玉県児玉郡神川町大字新宿１１１６番地１

6030001136280 一般競争入札 5,269,000 1,171,500 22.23

令和５年度　友部送信所除草その他作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年8月7日
（株）アビック
茨城県水戸市袴塚２丁目４番４６号

3050001003300 一般競争入札 33,902,000 33,000,000 97.34

東京国際空港管制塔VFR室用空調室外機交換
作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年8月8日
ヤマケンビルテックサービス(株)
東京都千代田区飯田橋４丁目８番１３号山商ビル
三階

2390001002236 一般競争入札 5,473,380 5,456,000 99.68

新潟空港航空灯火・電力監視制御装置改良

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月8日
東芝インフラシステムズ(株)
神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地３４

2011101014084 一般競争入札 6,040,541 5,940,000 98.34

クライアントパソコン（ノート型）47台修理

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月9日
Ｄｙｎａｂｏｏｋ(株)
東京都江東区豊洲５丁目６番１５号

8010601034867 一般競争入札 2,929,322 2,929,322 100.00

令和５年度　函館空港50kVA無停電電源設備外
10組精密保守

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月18日
(株)ジーエス・ユアサフィールディングス
東京都大田区大森北４丁目８番１号

4010801012255 一般競争入札 19,315,243 18,700,000 96.81

東京国際空港及びその周辺の鳥との衝突防止対
策に関する調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月23日
(一財)自然環境研究センター
東京都墨田区江東橋３丁目３番７号

6010505001148 一般競争入札 24,257,165 3,256,000 13.42

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

	令和５年度秋田空港無線施設等除草作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月23日
スマイルネットワーク(株)
秋田県にかほ市三森字沖田１７６番地１

2410001010599 一般競争入札 1,155,000 792,000 68.57

令和５年度 新潟空港エプロン監視用ＩＴＶ装置定
期点検作業

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
山口　敬人
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

令和5年8月28日
（株）エイム
東京都杉並区上荻１－２３－１９

4011301007902 一般競争入札 2,667,370 2,530,000 94.85

令和５年度　関宿ＶＯＲ／ＤＭＥ除草作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年8月28日
Office WakuWaku
神奈川県横浜市西区戸部本町39-1メゾン今井301

- 一般競争入札 2,651,000 844,580 31.86

東京国際空港埋込灯器清掃車1台の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月30日
東芝ライテック株式会社
神奈川県横須賀市船越町１丁目２０１番１

5021001044112 一般競争入札 79,200,000 79,200,000 100.00

旧秋田VOR/DME外1箇所　調査測量登記業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月30日
土地家屋調査士福田祐一郎事務所
東京都世田谷区奥沢5-33-11

- 一般競争入札 4,128,333 3,795,000 91.93

旧東北VOR／DME　調査測量登記業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月30日
(公社)青森県公共嘱託登記土地家屋調査士協会
青森県青森市勝田１丁目１番１５号

1420005000456 一般競争入札 1,749,693 1,650,000 94.30

空港用１２５００立級化学消防車１台の製造（東京
国際空港向け

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月31日
ローゼンバウアーインターナショナル
オーストリア　レオンディング4060パシンガー通り
90

- 一般競争入札 214,445,465 210,126,280 97.99

東京国際空港飛行場灯火電力制御装置精密点
検

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年8月31日
東芝ライテック(株)
神奈川県横須賀市船越町１丁目２０１番１

5021001044112 一般競争入札 44,740,483 44,000,000 98.34




